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Wynalazek dotyczy palnika do ogrzewania
urządzeń odlewniczych, np. kadzi i wlewów odlew¬
niczych, wlewnic itd. Urządzenia te muszą być
często ogrzewane od dołu, w związku z czym wą¬
skie przekroje kanałów gazowych i powietrznych
palników są zwykle rozmieszczone niżej przekro¬
jów szerszych ogrzewanych urządzeń. Jest to nie¬
korzystne ze względu na łatwe zapychanie się wy¬
lotów palnika spadającym piaskiem T innymi za¬
nieczyszczeniami z ogrzewanych urządzeń; powo¬
duje to konieczność wymontowywania palnika w
celu jego oczyszczenia. Znane są podobne palniki
gazowe, posiadające odpowiednią ochronę w pos¬
taci daszku, zapobiegającą zanieczyszczeniu ich
np. płynami ściekającymi z góry. Daszek taki po¬
siadający otwór środkowy, zapobiega spadaniu
zanieczyszczeń do kanału gazowego. W palni¬
kach takich środkowe doprowadzanie powietrza
jest znacznie utrudnione albo też, przy mniejszych
przekrojach palników, zupełnie niemożliwe. Po¬
nadto przy takiej konstrukcji palnika powstaje
niepożądane zanieczyszczanie przestrzeni pod
otworami wylotowymi palnika.
Przedmiotem wynalazku jest palnik gazowy,

który umożliwia odprowadzanie zanieczyszczeń

do jego komory powietrznej. Zapobiega to zatka¬
niu wylotów kanałów powietrznych i gazowych.
Komora powietrzna takiego palnika znajduje się
pod jego wylotem i posiada u dołu zamykany otwór
do usuwania zgromadzonych w niej zanieczysz¬
czeń. W razie zanieczyszczenia komory powietrz¬
nej palnika wystarczy tylko odsłonić otwór komo¬
ry powietrznej bez konieczności wymontowania
całego palnika. Otwór wylotowy komory powie¬
trznej można odsłonić przez pochylenie dźwigni,
zaopatrzonej w ciężarek. Po otwarciu wylotu ko¬
mory trzeba tylko prętem przepchać go z góry.
ku dołowi w celu usunięcia z niej zanieczyszczeń.
Zaletą palnika, według wynalazku jest pominięcie
konieczności otwierania komory gazowej, lecz
tylko komory powietrznej, a w przypadku niedo¬
statecznej szczelności zaworu powietrznego ulat¬
niać się będzie tylko powietrze a nie gaz., Jeszcze
jednym zabezpieczeniem palnika gazowego przed
ewentualnym zanieczyszczeniem jego komory ga¬
zowej stanowi to, że posiada ona otwór powie¬
trzny o większej średnicy, niż najmniejsza śred¬
nica otworu do dopływu mieszanki, czyli zanieczy¬
szczenia dostają się do otworu dopływu mieszan¬
ki, łatwo przechodzą tylko do komory powietrznej.



Rysunek przedstawia, tytułem przykładu, pal¬
nik według wynalazku. Do komory powietrznej a
doprowadza się przez króciec wpustowy b powie¬
trze, a gaz palny — przez króciec d do komory
gazowej c, otaczającej górną część komory po¬
wietrznej. Komora powietrzna posiada u dołu ot¬
wór zamknięty grzybkiem e, który jest umocowa¬
ny na dźwigni m, osadzonej obrotowo na czopie
/, a na drugim końcu zaopatrzonej w ciężarek g.
Komora powietrzna a posiada górny wlot h,
nieco większy niż przekrój wlotu i do doprowa¬
dzania mieszanki. Sprzyja to gromadzeniu prze-
dostawających się do palnika zanieczyszczeń na
spodzie komory powietrznej a.

Zastrzeżenia patentowe

1. Palnik gazowy do ogrzewania od dołu urzą¬

dzeń odlewniczych, np. kadzi i wlewów odlew¬
niczych, wlewnic itd., znamienny tym, że jego
komora powietrzna (a), znajdująca się poni¬
żej otworu wylotowego (i), posiada u dołu ot¬
wór do usuwania zanieczyszczeń, zamknięty
grzybkiem (e), zamocowanym na końcu dźwig¬
ni (m), osadzonej obrotowo na czopie (f) i
zaopatrzonej w ciężarek (g).

2. Palnik gazowy według zastrz. 1, znamienny
tym, że górny otwór (h) komory powietrznej
(a) posiada większą średnicę niż średnica ot¬
woru wylotowego (i) palnika w celu zapew¬
nienia przedostawania się zanieczyszczeń pal¬
nika jedynie do jego komory powietrznej (a).
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